

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"
Соболев М.А.

"23" *сентября* 2022 г.

Председатель совета
МКД № 15 м-он "Строителей" Галыга А.А.

"24" *сентября* 2022 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (смена светильников люминесцентных на светодиодные в подъездах) в МКД № 15 м-он Строителей (11 подъезд)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 8,146 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1,199 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3,7 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2022 г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый раздел													
1	ГЭСНр67-8-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена светильников: с лампами накаливания (опасны (вредные) условия труда ОЗП=4%; ТЗ=4%) НР (713,31 руб.): 85%*0,7 от ФОТ СП (701,32 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	100 шт		0,04	32903,57	1316,14	1198,84	5		112,3	3,7	
З		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	92,56	3,7	323,8	1198,06	1198,06					
Д 1.		Перфораторы электрические	маш.час	2,5	0,1	50	5		5				
Д 2.		саморез универсальный		200	8	1,2	9,6				9,6		
Д 3.		Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм		200	8	0,8	6,4				6,4		
Д 4.		СИЗ -4		5	0,2	158,92	31,78				31,78		
Д 5.		хомут стяжка 150мм		10,4	0,416	155,1	64,52				64,52		
2	прайс	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ В с датчиком движения	шт		4	1353,88	5415,52				5415,52		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							6731,66	1198,84	5		5527,82	3,7	
Накладные расходы							713,31						
Сметная прибыль							701,32						
Итого по смете:													
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)							8146,29						

Страница 1

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ГРАНД-Смета 2021												
Итого						8146,29					3,7	
В том числе:												
Материалы						5527,82						
Машины и механизмы						5						
ФОТ						1198,84						
Накладные расходы						713,31						
Сметная прибыль						701,32						
ВСЕГО по смете						8146,29					3,7	

Составил: _____ энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.
(должность, подпись, расшифровка)

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) -
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Управляющая компания Искра"
Стройка - МКД № 15 мкр. Строителей
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
(смена светильников люминисцентных на светодиодные в
подъездах) в МКД № 15 м-он Строителей (11 подъезд)

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	0322005
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер
	дата	
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.05.2022	01.04.2022	31.05.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 2022 г.

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (смена светильников люминисцентных на светодиодные в подъездах) в МКД № 15 м-он Строителей (11 подъезд)

Основание -
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 8,146 тыс. руб.
Средства на оплату труда 1,199 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 3,7 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСНр67-8-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена светильников: с лампами накаливания (опасны (вредные)условия труда ОЗП=4%; ТЗ=4%) Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	100 шт		0,04	32903,57	1316,14	1198,84	5		112,3
З		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	92,56	3,7	323,8	1198,06				
Д	1.	Перфораторы электрические	маш.час	2,5	0,1	50	5		5		
Д	2.	саморез универсальный		200	8	1,2	9,6				9,6
Д	3.	Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм		200	8	0,8	6,4				6,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Д	4.	СИЗ -4		5	0,2	158,92	31,78				31,78
Д	5.	хомут стяжка 150мм		10,4	0,416	155,1	64,52				64,52
2	прайс	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ В с датчиком движения Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	шт		4	1353,88	5415,52				5415,52
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							6731,66	1198,84	5		5527,82
Накладные расходы							713,31				
Сметная прибыль							701,32				
Итого по акту:											
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)							8146,29				
Итого							8146,29				
В том числе:											
Материалы							5527,82				
Машины и механизмы							5				
ФОТ							1198,84				
Накладные расходы							713,31				
Сметная прибыль							701,32				
ВСЕГО по акту							8146,29				



Сдал: Директор ООО "Управляющая компания Искра"
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Соболев М.А.

Принял: Председатель совета МКД № 15 м-он "Строителей"
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Галыга А.А.